

VUOSIKERTOMUS 2016–2017



ETELÄ-POHJANMAAN
STEINER-KOULU

Vuosikertomus 2016-2017

Sisällysluettelo

Johtokunnan terveiset	3
Henkilökunta	4
1. luokka	5
2.-3. luokka	8
4.-5. luokka	10
6.-7. luokka	14
8.-9. luokka	16
9. luokan päättävät oppilaat	19
Oppilaskunta	20
Iltapäiväkerho ja kerhotoiminta	22
Koko koulun kevätretki	23
Lukuvuoden 2017–2018 työajat	25

JOHTOKUNNAN TERVEHDYS

Johtokunnassa on tänä vuonna keskusteltu tahtotilasta ja mokkapaloista. Sanat sisältävät yleisluontoisuudesta huolimatta paljon asiaa. Etelä-Pohjanmaan Steiner-koulun ensimmäisen luokan vanhempien näkökulmasta johtokuntatyöskentely on tuonut positiivisen yllätyksen vaikuttamisesta. Budjettien ja laitehankintojen lisäksi olemme päässeet kehittämään ja suunnittelemaan koulun toimintaa konkreettisesti ja yhdessä visioiden. Vanhemmat todella saavat vaikuttaa.

Kokouksissa on ollut rento ilmapiiri ja yhteisymmärrys jossa voi tuoda omat mielipiteet ja ideat vapaasti esille. Koulu kehittää itseään tekniikan saralla ja henkilökunta on innokasta kouluttautumaan. Visiot vievät eteenpäin ja vaikka olemme lämmin ja yhteisöllinen kyläkoulu keskellä kaupunkia, tulevaisuuden haaveisiin kuuluu myös oppilasmäärän kasvattaminen. Meille koulu on ollut kohtaamispaikka ja kynnys tänne tulemiseen on matala; kiitos mm. yhteisten myyjäisten, jotka ovat aina kaikille avoimia tapahtumia.

Lisäksi että johtokuntatyöskentely on ollut välitöntä, toivomme että koko koulun vanhemmat osallistuisivat visiointiin niin varojen hankinnassa kuin tulevaisuuden suunnittelussa lastemme ja koulumme hyväksi. Sähköposti, puhelin ja hihasta nykäisy ovat kaikki kelpo keinoja vaikuttamiseen Steiner-koulussa.

Kesäterveisin,

1. luokan vanhemmat Sanna, Sanna ja Johanna

Johtokunta E-P:n steinerkouluyhdistys ry

Etelä-Pohjanmaan Steiner- koulun henkilökunta lukuvuonna 2016-17

Opettajat:

Lehtimäki Virpi, luokanopettaja 1. luokka, rehtori

Kekola Susanna, luokanopettaja 2.-3. luokka, matematiikka 6.-9. luokka, musiikki 1.-3. luokka, uskonto 1.-3. ja 8.-9. luokka

Uusi-Äijö Sari, luokanopettaja 4.-5. luokka, käsityö 3.-7. luokka, ET 1.-3. luokka, valinnainen (leivonta) 4.-7. luokka

Pyhälähti Suvi, luokanopettaja 6.-7. luokka, maantieto, biologia, historia, yhteiskuntaoppi, kotitalous, käsityö 8.-9. luokka, musiikki 4.-9. luokka

Isosaari Katariina, luokanvalvoja 8.-9. luokka, äidinkieli 6.-9. luokka, liikunta 4.-9. luokka, retkeilyvalinnainen 4.-7. luokka

Koskinen Marianne, englanti ja ruotsi luokille 1-9 sekä taidehistoria 8.-9. luokka.

Uvila Mia, fysiikka ja kemia 6.-9. luokka

Muu henkilökunta:

Hirvilampi Tiina, iltapäivätoiminnanohjaaja

Korkiamäki Sara, koulunkäynninohjaaja

Saunamäki Virpi, keittäjä

Terveysterveysto:

Kirsi Vuolle, kouluterveydenhoitaja

Sanna Hankkio, psykologi

Sinikka Suhonen, kuraattori

1. LUOKKA

Virpi Lehtimäki, luokanopettaja

Syksyllä yhdeksän reipasta ekaluokkalaista aloitti koulutaipaleensa. Vuosi on ollut täynnä menoa ja meininkiä.

*”ILONEN IHMINEN
TAHDON OLLA.
ILOINEN, AUTTAVA,
JALO.”*

1. luokan oppilaat
harjoittelemassa
keväťjuhlaan
Prinsessa
-esitystä

Ruusunen

Vuoden aikana on opittu huolehtimaan toisistamme ja ympäristöstä, lukemaan ja kirjoittamaan sekä laskemaan. Matematiikan maan väki opetti, miten erilaisilla tavoilla voi maailmaan suhtautua. Kuningas Plussa, keräsi pussit täyteen ynnäten ja ynnäten. Miinus-hiiru kävi välillä pussia vähentämässä. Entä sitten Prinssi Klaus-Kertoja, joka sai asiat kertaantumaan. Luokkaan saimme vierailulle itse Herra Jakajan. Hän on erittäin tasapuolinen herra ja opetti meitä jakamaan. Hän osasi jakaa tasan jopa pullakiekon, joka hänellä oli mukanaan. Jokainen sai osansa!



MAANANTAIN RETKIPÄIVILLÄ OPITTIIN ERÄTAITOJA!

Maanantaisin olemme pyyhältäneet retkelle. Olemme tutustuneet lähiympäristöön. Liikuntaa on tullut, kun on retkipaikalle suunnistettu ja hauskoja leikkejä leikitty. Erätaitojakin on opittu.

Tämä lukuvuosi on ollut opettajalle riemastuttava kokemus. Sillä, jos ovat oppilaat oppineet, niin myös opettaja on oppinut paljon näiltä taitavilta oppilailtaan, jotka ovat aina valmiit tarttumaan toimeen kuin myös maailman ihmeistä keskustelemaan. He ovat osanneet toisiaan kannustaa sekä myös kauniisti ohjeistaa. Näin on luokkahenkeä rakennettu!



Oppilaat itse ovat tätä mieltä kuluneesta kouluvuodesta:

Kivoja ystäviä.

Vuosi on ollu mukava.

Opettaja on ollu kiva.

Ruoka on ollu tosi hyvää. Puuro on parasta!

Tunnit on ollu kivoja ja opettavaisia. Tunnit on ollut hyviä ja hirveen mukavia.

Matikka on ollu kivaa.

Kuvaamataito on ollu kivaa.

Välkät on ollu tosi kivoja. Välitunnit on ollu riittävän pitkiä.

Leikit on ollu kivoja.

Retket on ollu tosi kivoja.

2.-3. LUOKKA

Susanna Kekola, luokanopettaja

Meidän luokassa kulunut vuosi on ollut touhukas! Olemme päässeet näkemään ja kokemaan monenlaista. Syksyllä oppilaat tulivat kouluun innoissaan. He halusivat tietää, miten edellisenä keväänä kylvetty vilja oli kesän aikana kasvanut. Syyslukukauden alussa suuntasimmekin Jalasjärvelle Latva-Kivistön maatilalle keräämään talteen itse kylvetyn viljan. Toimimme viljalyhteet luokkaan kuivumaan ja kuivumisen jälkeen erottelimme jyvät akanoista. Viimein oli vuorossa jyvien jauhaminen. Kokeilimme jauhamista käsin, mutta se oli kovin työlästä puuhaa. Sähkökäyttöisellä jauhinkoneella jauhaminen sujui vaivatta ja viimein pääsimme leipomaan sämpylöitä. Itsetehdyt sämpylät maistuivat koululla ruokailun yhteydessä. Viljan tie pellolta pöytään tuli näkyväksi.

Näin lähdimme tutustumaan vanhoihin perinteisiin ammatteihin ja elämään 1900-luvun alun Suomessa. Vuoden aikana tutuksi tulivat esimerkiksi myllärin, suutarin ja puusepän ammatit. Vierailimme myös Törnävällä Östermyra-päivillä, jossa pääsimme tutustumaan vanhan ajan koulupäivään ja näkemään vanhoja työkaluja ja huonekaluja.



Äidinkielessä opimme uusia asioita ja kertosimme jo tuttuja sisältöjä. Kertomusaineistona olivat eläintarinat ja legendat. Keväällä tutustuimme eri kulttuurien luomiskertomuksiin. Monelle oppilaalle jäi myös mieleen teatterivierailu Seinäjoen kaupunginteatteriin, jossa kävimme katsomassa Koirien Kalevalan.

Matematiikan tunneilla harjoittelimme kertotauluja ja laskimme yhteen-, vähennys-, kerto- ja jakolaskuja. Lisäksi tutustuimme pituuden, massan, tilavuuden, rahan ja ajan yksiköihin.

Oppilaiden mieleen tästä vuodesta ovat erityisesti jääneet erilaiset tapahtumat ja retket, kuten vappukarnevaalit, ystävänpäivä ja Koirien Kalevala. Tietenkin myös kevätretket PowerParkiin ja Stundarsin käsityöläiskylään jäivät mieleen.



OPPILAIEN MIETTEITÄ:

On ollut kiva käydä koulua ja välitunneilla on ollut hauskaa! Tänä vuonna opin soittamaan huilua paremmin.

Mukavinta on ollut matematiikka ja käsityö. Käsityöissä teimme huilupussin.

Olen oppinut tänä vuonna mittaamaan. Mittayksiköt ovat parhaita!

Opin vuoden aikana paljon vanhan ajan ammasteista. Olen kehittynyt englannissa.

Parasta tänä vuonna on ollut vappukarnevaalit!



4.-5. LUOKKA

Sari Uusi-Äijö, luokanopettaja

Kouluvuoden lähestyessä loppua tarkastelimme luokassa kulunutta vuotta.

Oppilaiden mieleen mukavina muistoina jäivät erityisesti erilaiset retket, kuten koko koulun laskettelupäivä Simpsiöllä. Pojat muistelivat, miten paistettiin makkaraa ja miten hieno sää silloin oli. Toiset laskettelivat suksilla ja laudoilla ja toiset pulkilla. Mukavaa tekemistä riitti kaikilla.

Tytöt muistelivat opintoretkeä Ähtärin eläinpuistoon näin:

Lähdimme matkaan aamulla yhdeksän aikaan vanhempien kyydeillä. Kun saavuimme Ähtäriin, söimme eväät. Sitten ostimme pääsyliput ja lähdimme kierrokselle. Lunta ja räntää satoi koko päivän ajan ja olimme aivan märkiä. Ensimmäinen eläin oli valkohäntäpeura. Kuulimme tarinan siitä, miten ne ovat Suomeen tulleet lahjana Amerikan suomalaisilta. Toinen eläin oli lumileopardi. Ilveksen kohdalla söimme eväät. Kun tulimme saukon luo, näimme sen uiskentelevan ja sukeltelevan lammessaan. Näimme sammakon, joka antoi ylävitosen. Viimeiset eläimet olivat kettu ja pikku pandat. Suurin osa osti myymälästä limaa.

Yksi vuoden kohokohdista oli näytelmän valmistaminen. Sitä muisteltiin näin:

Mestaritontun seikkailut näytelmä kertoi siitä, miten Mestaritonttu karkaa ja millaisiin seikkailuihin hän joutuu. Ensin harjoittelimme luokassa pelkkiä vuorosanoja. Sen jälkeen lähdimme harjoittelemaan Nuorisotalolle. Siellä harjoittelimme ensin eläytymistä ja sitten rupesimme harjoittelemaan liikkumista lavalla. Kerran menimme harjoitusten jälkeen Piikkiin syömään. Esitykset menivät

tosi hyvin ja yleisökin tykkäsi. Mestaritontun seikkailut oli aika helppo tehdä, koska tarina oli meille jo ennestään tuttu.

Kevään viimeisen jakson päätteeksi osallistuimme Tampereella järjestettäviin steinerkoululaisten olympialaisiin antiikin Kreikan tunnelmissa. Hienoa päästä tapaamaan ikätovereita Suomen muista steinerkouluista.

Jo monen vuoden ajan olemme keränneet rahaa leirikoulua varten. Nyt on bussi ja majoitukset varattuna ja matkasuunnitelma valmiina. Sitä esittelemme luokan vanhemmille kevään viimeisessä vanhempainillassa ja luokan perinteisessä omassa kevätjuhlassa. Matkaan lähdemme heti koulun alettua ensi syksynä. Siitä kerromme lisää sitten myöhemmin. Nyt toivottelemme aurinkoista ja rentouttavaa kesälomaa kaikille!





TAMPEREEN OLYMPIALAISET

Lähdimme aamulla
Seinäjoen juna-asemalta
Tampereelle.
Tampereella näimme
bussin, jossa oli tuoleja
ja mukava bussikuski.
Lähdimme bussilla
kohti Tampereen
steinerkoulu. Siellä
oli suuret tilat ja
ensiksi veimme 5b
luokkaan tavarat.
Sitten menimme
syömään.





Sitten lähdimme kohti kenttää jossa oli paljon väkeä. Rupesimme harjoittelemaan eri lajeja vuorotellen. Lajeina olivat paini, pikajuoksu, pituushyppy, keihäänheitto, kiekonheitto ja maratooni. Illalla kävimme Citymarketissa ostamassa eväitä. Sitten nukkumaan. Aamulla söimme ja lähdimme kisapaikalle. Kisapäivänä oli aurinkoinen ja lämmin sää. Meidän luokka menestyi parhaiten painissa. Koko luokka sai mitalin ja kunniakirjan. Sitten lähdimme kohti kotia.



6-7. LUOKKA

Suvi Pyhalahti, luokanopettaja

Kesäloma on jälleen edessä ja on aika katsoa menneeseen lukuvuoteen. Vuosi meni jälleen hujauksessa ja monenmoista on yhdessä opittu ja koettu.

Tämän vuoden mieleenpainuvien, hauskin, rankin, opettavaisin, pelottavin ja luokkaa yhteen hitsaavin projekti oli näytelmämme Aladdin ja taikalamppu. Aloitimme heti elokuussa harjoittelun jakamalla roolit ja lukemalla vuorosanoja. Harjoittelimme erilaisin draaman keinoin eläytymistä ja heittäytymistä tilanteisiin ja tunnetiloihin. Tästä oppilaat nauttivat suunnattomasti. Toki vuorosanojen opettelu oli välillä puuduttavaakin, mutta yhdessä toisia tsempten nekin opittiin. Teimme myös valtavasti töitä, että puvustus, lavastus ja musiikki vastaisivat yhteistä mielikuvaa näytelmästä.

Jännittävä ensi-ilta esitettiin koulumme muille oppilaille, opettajille ja henkilökunnalle tammikuun 26. päivänä. Seuraavana päivänä oli vuorossa iltanäytös oppilaiden vanhemmille ja muulle yleisölle. Hienosti menneiden esitysten jälkeen olo oli hieman tyhjä, niin oppilailla kun opettajallakin. Tässäkö tämä nyt oli? Nytkö se kaikki on ohi? Eikö nyt vielä esitettäisi tätä jossain?

Oppilaat tekivät huikean hienoa työtä näytelmän eteen sekä lavalla että kulisissa. Luokasta nousi esiin mielettömän hienoja näyttelijälahjakkuuksia. Näytelmä oli siis ansaitusti luokkamme tämän vuoden kohokohta!

Oppilaille muita mieleenpainuvia tapahtumia tänä vuonna ovat olleet Atso Almilan kapellimestarikurssin päätöskonsertti Seinäjoki-salissa elokuussa, visuaalinen pianokonsertti Liike/Matka Kaupungintalon valtuustosalissa helmikuussa, näytelmän jälkeen ruokailu Pizzeria Piikissä, Valtiottomien kansojen konsertti Seinäjoki-salissa, laskettelureissu Simpsiölle, opettajan syntymäpäivät Aarnikotkan kodalla sekä tietysti perinteinen PowerPark -retki.



Kuvia 6.-7.luokan näytelmästä Aladdin ja taikalamppu.





8.-9. LUOKKA

Katariina Isosaari, luokanvalvoja

Jälleen on yksi työntäyteinen lukuvuosi takana. Paljon on saatu aikaan ja hyvin ansaittu kesäloma on edessä. 8. - 9. luokkalaiset ovat ahkeroineet paitsi perinteisesti oppitunneilla myös muunlaisessa toiminnassa ja tapahtumissa.

Heti koulujen alettua elokuussa osallistuimme valtakunnalliseen koulurauhan julistukseen, joka tänä vuonna pidettiin Seinäjoki Areenassa. Syyskuun ensimmäisellä viikolla oli vuorossa TET eli työelämään tutustuminen. Työpaikkansa oppilaat etsivät itse oman mielenkiintonsa ohjaamina.

Joulukuussa vietimme itsenäisyyspäivän juhlaa, jossa luokkamme oppilaat Aino-Maria Alanen sekä Mauri Van Kampen pitivät puheen. Joulukuun perinteisillä pajapäivillä oppilaat saivat painaa itse suunnittelemansa, omannäköiset t-paidat.

Tammi-helmikuun taitteessa vietimme sanomalehti- ja mediataitoviikkoja tehden erilaisia tehtäviä. Tämän vuoden teemana oli oma mediamaailma. Helmikuussa käynnistyi myös

yhteishaku. Ennen haun alkua perehdyimme huolellisesti eri ammattialoihin, koulutusmahdollisuuksiin ja vierailimme Opinlakeus-koulutusmessuilla. Vierailimme myös Sedun eri toimipisteissä. Yhteishaun tulokset julkaistaan 15.6.2017. Kesäkuun loppuun mennessä 9. luokkalaisten on vahvistettava opiskelupaikan vastaanottaminen.

Helmikuussa luokka vieraili Etapissa, teki terveystiedossa digitaalisen kirjan käyttökokeilun sekä vietti koko koulun yhteistä kansainvälisyyspäivää. Oppilaiden valitsemana teemana oli tällä kertaa Amerikka. Pukeuduimme ja ruokailimme teeman mukaan sekä tutustuimme amerikkalaiseen kulttuuriin. Helmikuun lopussa ehdimme vielä nauttimaan koko koulun yhteisestä liikunta- ja ulkoilupäivästä Lapuan Simpsiöllä.

Maaliskuussa seurasimme osana ISOT-hanketta (Itsenä olemisen tärkeys) suurta tasa-arvon juhlalähetystä Tampere-talosta. Koululaiset ympäri Suomea pääsivät seuraamaan ja kommentoimaan juhlaa nettilähetysten kautta. Juhla oli osa Suomi 100 -hanketta. Hankkeen yhteydessä Otavan

Kirjasäätiö lahjoitti kaikille Suomen yhdeksäsluokkalaistilaisille nigerialaisen palkitun kirjailijan Adichien kirjan, jonka luokan kanssa luimme. Maaliskuussa luokka vieraili myös visuaalisessa pianokonsertissa Seinäjoen kaupungintalolla sekä osallistui valtakunnalliseen Dokkino 2017–Toiset todellisuudet lasten- ja nuorten dokumenttielokuvatapahtumaan Bio Rexissä. Äidinkielen tunneilla oppilaat kirjoittivat kokemuksistaan oman Dokkino-kansion. Toukokuun lopussa oli vuorossa jo perinteeksi käynyt huvipuistoretki Härmän PowerParkiin.





OPPILAIKEN MIETTEITÄ MENNEESTÄ LUKUVUODESTA:

Tästä vuodesta on jäänyt parhaiten mieleen oppilaskunnan herkkumyyynnit, luokan hyvä yhteishenki ja vappukarnevaalit. Myös 6.-7. luokan näytelmä.

Tästä vuodesta jäi mieleen eniten varmaan vappukarnevaalit kun koulun yhteishenki tuli kunnolla esiin. Myös Simpsillä oli hauskaa lasketellessa, kahviossa ja bussimatkat ovat aina hauskoja.

Tänä lukuvuonna 9. luokan päättävät oppilaat:

Alanen Aino-Maria

Haapamäki Severi

Lahti-Luopa Verner

Latva Miia

Loppi Niklas

Myllymäki Eetu



Onnea tuleville vuosille!



Miia Latva (sihteeri),
Luka Ritola, Antti Latva-Kivistö,
Tapio Paju, Mira Shrestha,
Aino- Maria Alanen (puheenjohtaja)

OPPILASKUNTA

Oppilaskunta on toiminut vireästi koko lukuvuoden. Osallistuimme koulun toimintaan mm. antamalla rakentavia kommentteja koulun järjestyssääntöihin ja harjoittelimme ilmaisemaan mielipiteemme omaan kouluun liittyvissä asioissa. Kokoustekniikkakin tuli tutuksi kuukausittaisissa kokouksissa.

Oppilaskunta järjesti myös monenlaisia hauskoja tempauksia. Ystävänpäivänä ohjeistimme luokat ideoimaan julisteita, joihin pienimmät piirsivät ja isoimmat kirjoittivat aiheesta Millainen on hyvä ystävä? ja Mitä hänen kanssaan on mukava tehdä? Halisydämiin kirjattiin halit ja päivän päätteeksi arvottiin herkkuja kaikille ystäville.

Kansainvälisyyspäiväksi oppilaat valitsivat Amerikan ja kaikki pukeutuvat teeman mukaan ja ruokakin oli aitoa amerikkalaista ruokaa eli hampurilaisia. Sitten kisailtiin oppilaskunnan johdolla Amerikka-tiedoista huumorin pilke silmäkulmassa.

Vappukarnevaaleissa pukeuduttiin karnevaaliasuihin ja oppilaskunnan tehtävänä oli toimia tuomarina ja valita päivän paras asu. Se olikin haastava tehtävä, sillä koko koulun väki oli pukeutunut toinen toistaan hassumpiin vaatteisiin. Talent-kisassa valittiin paras esitys ja omenoita yritettiin napata kilvan vesiämpäristä ilman käsiä. Oppilaskunta muisti kaikkia kisan voittajia mukavilla palkinnoilla.

Kerran kuukaudessa oppilaskunta piti kioskia, jossa myytiin mehua sekä kunkin jäsenen vuorollaan leipomia herkkuja. Muffinit ja kakut maistuivat hyvin koulun väelle. Kioskin tuotoilla oppilaskunta hankki edellisenä vuotena frisbeegolfiin, kroketin, lautapelejä, hyppynaruja ja palloja. Tänä vuonna oli toivottu kunnon jalkapalloa, katuliitujia, pelikortteja ja pelejä ja ne oli mahdollista hankkia kioskituotoilla.

Kiitos erityisen innokkaalle ja oma-aloitteiselle oppilaskunnalle!

Marianne Koskinen, ohjaava opettaja

Oppilaskunnan järjestämissä karnevaaleissa pukeuduttiin naamiaisasuihin ja kokeiltiin omenan nappaamista ilman käsiä.



ILTAPÄIVÄKERHO AURINKOINEN

Tänäkin vuonna ovat oppilaat saaneet koulun jälkeen jäädä Iltapäivätoiminta Aurinkoiseen. Jossa Tiina Hirvilampi on yhdessä opiskelijaharjoittelijan kanssa mahdollistanut mukavan toiminnan puitteissa turvallisen iltapäivän 1.-2. luokan oppilaille. Toiminnassa on tänä lukuvuonna ollut keskimäärin 10 oppilasta päivässä. Iltapäivätoiminta on Etelä-Pohjanmaan steinerkouluyhdistyksen ylläpitämää toimintaa.

LUKUVUODEN KERHOTOIMINTAA

Lukuvuoden 2016–2017 aikana on koulussa tarjottu myös kerhotoimintaa halukkaille oppilaille. Mahdollisuus on ollut osallistua askarteluun, tieteen tekemiseen ja ilmaisutaitoon. Lisäksi on järjestetty läskykerhoa, johon on voinut jäädä tekemään tehtäviä koulunkäynninohjaajan ohjauksessa. Syksyille ollaan suunnittelemassa musiikki- ja liikuntakerhoa.





Kuvia perinteiseltä
kevätretkeltä
PowerParkiin.





LUKUVUODEN 2017–2018 TYÖAJAT:

Seuraava lukuvuosi alkaa torstaina 10.8. klo 9.00

SYYSLUKUKAUSI

10.8. - 21.12.2017

Työlauantai 2.12

Syysloma 16.10. - 20.10. (vko 42)

Joululoma 22.12.2017 - 7.1.2018

KEVÄTLUKUKAUSI

8.1. - 2.6.2018

Lastenjuhla 10.2.2018

Talviloma 26.2. - 2.3.2018 (vko 9)

Pääsiäinen 30.3. - 2.4.2018

Vappu 1.5.2018

Lomapäivä 30.4.2018

Mukavaa kesää!